
Návody pro řešení nejdůležitějších životních situací 

 

1. Pojmenování (název) životní situace: 

Vyjádření k projektu geologických prací 

2. Základní informace k životní situaci:  

Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství, jako orgán 
státní správy příslušný podle ustanovení § 6 odst. 3 zákona č. 62/1988 Sb., 
o geologických pracích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o geologických 
pracích"), v rámci své územní působnosti (správní obvod Olomouckého kraje) 
se vyjadřuje z hlediska zájmů chráněných zvláštními předpisy k projektu geologických 
prací, pokud projekt geologických prací a jeho změny obsahují strojní vrtané práce 
hlubší než 30 m nebo strojní vrtané práce, jejichž celková délka přesahuje 100 m. 
Nejčastěji se jedná o vrty pro tepelná čerpadla, zdroje vody, průzkumné vrty. 

3. Kdo je oprávněn v této věci jednat (podat žádost apod.):  

Fyzická nebo právnická osoba. 

4. Jaké jsou podmínky a postup pro řešení životní situace: 

Podáním žádosti spolu s projektem geologických prací. Obsah projektu geologických 
prací je přesně stanoven v § 5 vyhláškou č. 369/2004 Sb. o projektování, provádění 
a vyhodnocování geologických prací, oznamování rizikových geofaktorů a postupu 
při výpočtu zásob výhradních ložisek v platném znění.  

5. Jakým způsobem zahájit řešení životní situace:  

Podáním písemné žádosti osobně, zasláním písemné žádosti prostřednictvím 
poskytovatele poštovních služeb, nebo zasláním v elektronické podobě podepsané 
zaručeným elektronickým podpisem prostřednictvím datové schránky. 

6. Na které instituci životní situaci řešit:  

Na Krajském úřadě Olomouckého kraje, Odboru životního prostředí a zemědělství. 

7. Kde, s kým a kdy můžete životní situaci řešit:  

Odbor životního prostředí a zemědělství, oddělení vodního hospodářství, 
Jeremenkova 40b, budova RCO 7. podlaží, v úředních hodinách Krajského úřadu 
Olomouckého kraje, www.kr-olomoucky.cz/telefonni-seznam-13.html.   

8. Jaké doklady je nutné mít s sebou, případně zaslat:  

- Žádost o vydání vyjádření krajského úřadu podle ustanovení § 6 odst. 3 zákona 
o geologických pracích, z hlediska zájmů chráněných zvláštními předpisy k projektu 
geologických prací. 

- Projekt geologických prací. 

- V případě zastupování žadatele originál nebo úředně ověřená kopie plné moci. 

http://www.kr-olomoucky.cz/telefonni-seznam-13.html


9. Jaké jsou potřebné formuláře a kde jsou k dispozici:  

Formuláře se nepoužívají. 

10. Jaké jsou poplatky a jak je lze uhradit:  

Poplatky se nevybírají. 

11. Jaké jsou lhůty pro vyřízení: 

Žádosti se vyřizují průběžně dle pořadí, v jakém byly podány. S ohledem 
na skutečnost, že je třeba vyjádření z pohledu všech oddělení odboru životního 
prostředí a zemědělství (několika pracovníků) nelze toto vydat ihned, ale v souladu se 
správním řádem do 30 dnů. V § 6 zákona o geologických prací je uvedeno, 
že je organizace povinna zaslat projekt geologických prací k vyjádření krajskému 
úřadu nejméně 30 dní před zahájením prací. 

12. Kteří jsou další účastníci (dotčení) řešení životní situace: 

V době vydání vyjádření nejsou ještě žádní další účastníci řízení. Mohou být stanoveni 
až v dalších fázích povolení podle druhu a místa činnosti. 

13. Jaké další činnosti jsou po žadateli požadovány: 

 

14. Elektronická služba, kterou lze využít: 

posta@kr-olomoucky.cz 

15. Podle kterého právního předpisu se postupuje: 

Zákona č. 62/1988 Sb., o geologických pracích, ve znění pozdějších předpisů. 
Zákon č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů. 

16. Jaké jsou související předpisy: 

Vyhláška č. 369/2004 Sb. o projektování, provádění a vyhodnocování geologických 
prací, oznamování rizikových geofaktorů a postupu při výpočtu zásob výhradních 
ložisek, ve znění pozdějších předpisů. 

17. Jaké jsou opravné prostředky a jak se uplatňují: 

Na vyjádření krajského úřadu se vztahují obecné předpisy o správním řízení. Má spíše 
informativní charakter a vychází z celé řady dalších legislativních předpisů. 

18. Jaké sankce mohou být uplatněny v případě nedodržení povinností: 

Pokuta až do 1 000 000,- Kč dle § 20 odst. 1 písm. g) zákona č. 62/1988 Sb., 
o geologických pracích, ve znění pozdějších předpisů za neodevzdání projektu 
krajskému úřadu. 

19. Nejčastější dotazy: 

 

20. Další informace: 

mailto:posta@kr-olomoucky.cz


 

21. Informace o popisovaném postupu (o řešení životní situace) je možné získat také 
z jiných zdrojů nebo v jiné formě: 

  

22. Související životní situace a návody, jak je řešit: 

 

23. Za správnost popisu odpovídá útvar:  

Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství. 

24. Kontaktní osoba:  

Vladimíra Kresáč Kubišová, vedoucí oddělení vodního hospodářství  

25. Popis je zpracován podle právního stavu ke dni:  

1. 1. 2018 

26. Případná upřesnění a poznámky k řešení životní situace:  

 


